

Stockholm den 21 december 2005-12-21

Dnr 050-1541-2005/06

**KU-anmälan av statsrådet Thomas Östros.**

Härmed anmäls till granskning av riksdagens konstitutionsutskott (KU) statsrådet Thomas Östros för sannolikt osaklig — men dock MBL-protokollförd — inblandning av regeringskansliet i ett enskilt utnämningssärende vid underställd myndighet, ITPS.

Med hänvisning till ett MBL-protokoll avseende tillsättningen av nyinrättad tjänst som chefekonom vid en underlydande myndighet, ITPS, förefaller regeringen ha överskridit sina befogenheter och ha engagerat sig på ett otillbörligt sätt i ett enskilt utnämningssärende. Frågan har kommit till allmän kännedom genom ett inslag i SVT:s Rapport den 20 december 2005.

Tillsättningen av tjänsten ”stinker” på flera sätt.

Den aktuella personen, Sandro Scocco, har hela sin karriär inom regeringspartiets sfär av politiska tillsättningar, och har gått från det ena politiskt känsliga jobbet till det andra.

Någon känd överlägsen saklig ekonomisk eller erkänd arbetsledande kompetens för just denna tjänst kan svårligen sägas föreligga i Scoccos fall.

Det är inte minst mot den bakgrunden ytterst egendomligt och besvärande för ITPS och regeringskansliet — som deltagit i förfarandet enligt MBL-protokoll — att tjänsten varit utlyst *minimal tid*, och med *minimal spridning av utlysningen*. Det mesta pekar i själva verket på att Scocco i förväg varit informellt utsedd av högre beslutfattare — statsrådet Östros eller statsminister Persson — på tveksamma sakliga meriter, och sannolikt huvudsakligen (s)-politiska sådana.

De ansvariga måste inför KU bl. a kunna motivera varför det varit så exceptionellt bråttom att tillsätta tjänsten att de valt att tillämpa ett onormalt tillsättningsförfarande, med alla dess välkända risker för tillsättning av en olämplig eller illa kompetent person p.g.a. ett litet och inskränkt antal sökande till tjänsten, samt misstankar om nepotism och politisk svågerpolitik.

Det finns även flera uppgifter i svang om att tillsättningen av Scocco på chefsekonomtjänsten är ett steg mot tjänsten för Scocco som ny GD på ITPS, när den nuvarande GD:s förordnande utgår under 2006.

Att tillsättningen av dessa tjänster — ny GD och chefekonom — sker på sakliga grunder är naturligtvis fastlagt i lag, och dessutom synnerligen viktigt för ITPS anseende som bl. a oberoende utvärderingsorgan av den förda regeringspolitiken, och för allmänheten och riksdagens fortsatta förtroende för ITPS politiska integritet.

Ärendet bör därför utredas av riksdagens konstitutionsutskott i samband KU:s granskning av regeringens utnämningsspolitik.



Carl B Hamilton (fp).